
 
 
 
 
 
 
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Piazza L. Lombarda, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
Fax 0341.295333                                                                             

Pec: provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  
 

1 di 1 

 
P. IVA  02193970130 C.F. 92013170136 

 

W:\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2021\62 - Sp 72 regolamentazione ROTATORIA ABBADIA.docx 
 

Tit. 11 Cl. 15 Anno 2021 Fasc. 8  Lecco,  
Ord. N.  62                  

                         Protocollo digitale   
                        

OGGETTO: Sp 72 del Lago di Como – REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE MEDIANTE 
ROTATORIA A PRECEDENZA INTERNA in comune di Abbadia Lariana presso l’intersezione con 
le strade comunali “Via per Novegolo” e “Via alla Spiaggia” – ORDINANZA SEGNALETICA 
ROTATORIA. 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

 - SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 
 
 

Premesso che lungo la Sp 72 del Lago di Como sono in fase di realizzazione gli interventi 
finalizzati alla riduzione dell’incidentalità stradale nella tratta Abbadia Lariana - Colico; 
 

Atteso che, nell’ambito dei suddetti lavori, vi è prevista la modifica dell’intersezione tra la    
Sp 72 e le strade comunali “Via per Novegolo” e “Via alla Spiaggia” mediante la realizzazione di una 
rotatoria a precedenza interna; 
 

Rilevato che, per realizzare i lavori di completamento e finitura del cantiere, risulta 
necessaria l’attivazione della rotatoria, procedendo con la modifica della circolazione; 
 

Considerato che, per i motivi sopracitati, si rende necessario procedere con l’adeguamento 
della segnaletica stradale in prossimità dell’intersezione; 

 

  Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 

  Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 
 

ORDINA 
 
 

 1 – la modifica della viabilità con REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
MEDIANTE ROTATORIA A PRECEDENZA INTERNA lungo la Sp 72 del Lago di Como in 
comune di Abbadia Lariana presso l’intersezione con le strade comunali “Via per Novegolo” e “Via 
alla Spiaggia”, a decorrere dalle ore 12.00 di Giovedì 09 Settembre 2021; 
 

2 – che la Sp 72, presso l’intersezione in oggetto, perda il diritto di precedenza, e che 
contestualmente le strade che confluiscono nella rotatoria acquisiscano l’OBBLIGO DI DARE LA 
PRECEDENZA ai veicoli in transito all’interno della stessa; 

 
 

Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale, come prescritto dal Nuovo Codice della Strada 
e successive modifiche, nonché la divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente 
ordinanza è a carico della Provincia di Lecco; 
 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui 
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada; 
 

 
 

Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

                documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
6
8
7
6
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
9
-
0
9
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


